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本期检查中，相关数据显示： 

一、内务卫生不合格宿舍有 47间，涉及 14个学院，与上期

相比减少了 27 间次。其中，体育学院、民族医药学院、数计与

计算机学院情况突出。 

二、使用违规电器、私拉乱接宿舍 10间，涉及 8个学院，

与上期相比减少了 5间次。其中，民研所（民族学与历史学学院）、

艺术学院、民族医药学院情况突出。 

三、学生晚归、夜间外出，除有 19个学院 72人次因生病就

医等原因提前外出和晚归外，本期还有 15个学院 61人次学生晚

归和夜间外出，与上期相比减少了 1人次。 

四、本期检查中还发现有学生用卡开门、将钥匙放在宿舍门

头上、用绳子开门、使用非学校配置座椅的情况，存在安全隐患。 

即将进入毕业季，请各学院通过党组织主题教育、年级会、

班会，新媒体等形式，加强对毕业生离校前的安全教育，利用各

种宣传手段，加强宣传和提醒，营造文明离校的良好氛围。同时，

请相关学院对存在问题的宿舍和学生切实做好教育安全管理工

作，保管好财物，确保学生的生命财产安全，共同维护好校园安

全稳定良好局面。 

 

 

 

 

 



一、宿舍内务卫生检查情况 

 

 

 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

内务卫

生不合

格宿舍

数（间） 

所占

比例

（百

分率） 

排名 备注 

1 体育学院 254 8 3.15% 1  

2 民族医药学院 192 6 3.13% 2  

3 数学与计算机学院 296 7 2.36% 3  

4 艺术学院 243 5 2.06% 4  

5 澜湄学院（职业技术学院） 435 5 1.15% 5  

6 电气信息工程学院 349 4 1.15% 6  

7 化学与环境学院 306 3 0.98% 7  

8 外国语学院 209 2 0.96% 8  

9 教育学院 247 2 0.81% 9  

10 法学院 212 1 0.47% 10  

11 经济学院 232 1 0.43% 11  

12 南亚东南亚语言文化学院 249 1 0.40% 12  

13 政治与公共管理学院 275 1 0.36% 13  

14 民族文化学院 297 1 0.34% 14  

15 管理学院（会计学院） 488  0.00%   

16 马克思主义学院 125  0.00%   

17 民研所（民族学与历史学学院） 160  0.00%   

18 社会学院 163  0.00%   

19 文学与传媒学院 436  0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 65  0.00%   

合计 5233 47 0.90%   



二、违规使用电器检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

使用违

规电器

宿舍数

（间） 

私拉乱

接宿舍

数（间） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 民研所（民族学与历史学学院） 160 2  1.25% 1  

2 艺术学院 243  2 0.82% 2  

3 民族医药学院 192  1 0.52% 3  

4 经济学院 232 1  0.43% 4  

5 数学与计算机学院 296 1  0.34% 5  

6 民族文化学院 297 1  0.34% 6  

7 化学与环境学院 306 1  0.33% 7  

8 电气信息工程学院 349  1 0.29% 8  

9 法学院 212   0.00%   

10 管理学院（会计学院） 488   0.00%   

11 教育学院 247   0.00%   

12 澜湄学院（职业技术学院） 435   0.00%   

13 马克思主义学院 125   0.00%   

14 南亚东南亚语言文化学院 249   0.00%   

15 社会学院 163   0.00%   

16 体育学院 254   0.00%   

17 外国语学院 209   0.00%   

18 文学与传媒学院 436   0.00%   

19 政治与公共管理学院 275   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 65   0.00%   

合计 5233 6 4 0.19%   

 

 

 

 



三、晚归、夜间外出汇总情况 

 

 

 

序号 学  院 

学生

总人

数（入

住人

数） 

晚归 

（人

次） 

夜间

外出

（人

次） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 电气信息工程学院 1583 7 5 0.76% 1  

2 澜湄学院（职业技术学院） 2473 9 6 0.61% 2  

3 民族医药学院 876 2 2 0.46% 3  

4 中印瑜伽学院（国际太极学院） 262  1 0.38% 4  

5 数学与计算机学院 1437 2 3 0.35% 5  

6 管理学院（会计学院） 2399 4 2 0.25% 6  

7 教育学院 1209  3 0.25% 7  

8 艺术学院 1238 3  0.24% 8  

9 民族文化学院 1474 2 1 0.20% 9  

10 法学院 1094 1 1 0.18% 10  

11 民研所（民族学与历史学学院） 719  1 0.14% 11  

12 化学与环境学院 1467 2  0.14% 12  

13 政治与公共管理学院 1503 1 1 0.13% 13  

14 社会学院 812 1  0.12% 14  

15 南亚东南亚语言文化学院 1290 1  0.08% 15  

16 经济学院 1262   0.00%   

17 马克思主义学院 503   0.00%   

18 体育学院 1225   0.00%   

19 外国语学院 990   0.00%   

20 文学与传媒学院 2052   0.00%   

合计 25868 35 26 0.24%   



附：门禁自动记录晚归、夜间外出学生情况（出具相关证明，未纳入统计） 

 

序

号 
姓名 学院 晚归日期 晚归、夜间外出事由 审批人 

备

注 

1 施瑜 经济学院 2023-05-14 00:15:24 陪同学就医晚归 黎慧晓  

2 陶艳 政管学院 2023-05-06 23:43:31 记错关门时间 符小凤  

3 马云飞 民文学院 2023-05-12 00:18:38 打印毕业设计晚归 杨茜  

4 潘毅 经济学院 2023-05-06 03:11:30 乘坐飞机返校晚归 王晓雪  

5 李方政 民研所 2023-05-12 04:57:01 就医晚归 宋云波  

6 李恩稀 
南亚东南亚学

院 
2023-05-09 01:01:09 陪同学就医晚归 陈建民  

7 卞露白 外国语学院 2023-05-09 23:54:01 
从机场返校时堵车导

致晚归 
刘钢  

8 

木塔力

铺·买

买提 

管理学院 2023-05-10 23:38:58 就医晚归 潘彦凤  

9 李文甫 体育学院 2023-05-09 23:51:01 练车晚归 刘光姣  

10 代娅贤 教育学院 2023-05-07 23:55:02 航班延误晚归 苏丽  

11 李素贤 经济学院 2023-05-03 04:44:11 就医晚归 晏冰  

12 赵云飞 经济学院 2023-05-03 00:28:08 陪同学就医晚归 晏冰  

13 黄厦婷 经济学院 2023-05-04 00:41:24 
从家返校途中堵车晚

归 
李鹏  

14 尹艳丽 数计学院 2023-05-04 00:24:45 就医晚归 韩素芳  

15 何永艳 经济学院 2023-05-03 23:45:56 陪同学就医晚归 李鹏  

16 张萌 法学院 2023-05-05 00:17:14 就医晚归 余艺  

17 汤壮 化环学院 2023-05-04 00:21:19 火车晚点导致晚归 杨兴艳  

18 袁顺敏 澜湄-职技学院 2023-05-03 23:51:34 
物品从窗户掉落，刷

卡外出拾取 
庄红林  

19 岩糯罕 民文学院 2023-05-03 00:36:05 火车晚点导致晚归 段秋  

20 罗斗飞 体育学院 2023-05-06 00:05:36 外出取外卖 代国林  

21 虎恩德 文传学院 2023-05-05 00:33:41 辅导员谈话晚归 郭敏  

22 邱章林 电信学院 2023-05-06 00:45:28 就医晚归 孔玲玲  

23 张开晓 电信学院 2023-05-03 23:56:41 外出就医 孔玲玲  

24 莫红玲 外国语学院 2023-05-05 01:08:24 就医晚归 孙常亮  

25 李宇 法学院 2023-05-07 23:56:41 陪同学就医晚归 余艺  

26 鲁中妍 法学院 2023-05-08 01:55:22 就医晚归 余艺  

27 杨婷 管理学院 2023-05-08 00:13:13 外出就医 张培民  



28 尹旭 文传学院 2023-05-03 23:59:05 
外出晚归，已提前和

辅导员报备 
杨泽泉  

29 苏振坤 管理学院 2023-05-06 02:22:02 
完成“五四合唱”后

续清场工作晚归 
张培民  

30 吴晓丽 管理学院 2023-05-03 23:55:14 
返校途中所乘车辆故

障导致晚归 
潘彦凤  

31 张湘梅 法学院 2023-05-10 00:10:29 练车晚归 黄红婷月  

32 张雪莲 艺术学院 2023-05-07 01:07:07 陪同学就医晚归 张明军  

33 邓婷 澜湄-职技学院 2023-05-08 04:08:43 陪同学就医晚归 庄红林  

34 付文存 化环学院 2023-05-08 23:43:10 做实验晚归 周永云  

35 刘世纪 经济学院 2023-05-03 23:48:03 
从家返校途中堵车晚

归 
晏冰  

36 邹玥 政管学院 2023-05-01 03:14:15 赶飞机提前外出 冯苗红  

37 钱海莹 澜湄-职技学院 2023-05-05 01:06:42 火车晚点导致晚归 庄红林  

38 熊达 民文学院 2023-05-06 03:38:09 外出就医 杨茜  

39 刘兰旭 经济学院 2023-05-08 01:22:11 就医晚归 普和霞  

40 周丹 经济学院 2023-05-05 03:01:48 就医晚归 李鹏  

41 
迪丽努

尔 
数计学院 2023-05-02 05:43:36 赶飞机提前外出 缪清  

42 刘泓劼 政管学院 2023-05-03 23:42:50 
替从家返校晚归室友

开门 
张粮川  

43 胡馨颜 政管学院 2023-05-09 23:46:39 就医晚归 符小凤  

44 唐陈晨 
马克思主义学

院 
2023-05-11 01:15:43 就医晚归 李春亭  

45 段红娟 
马克思主义学

院 
2023-05-13 05:47:28 就医晚归 李春亭  

46 李星宇 
马克思主义学

院 
2023-05-13 01:35:00 陪同学就医晚归 李春亭  

47 唐应玉 艺术学院 2023-05-08 23:39:55 做毕业设计晚归 陈晓鸿  

48 于家慧 艺术学院 2023-05-06 01:37:53 
打扫“五四合唱大赛”

会场晚归 
陈晓鸿  

49 金思遥 艺术学院 2023-05-07 03:13:05 从家返校晚归 陈晓鸿  

50 徐天蔚 艺术学院 2023-05-08 01:11:39 陪同学外出就医 陈晓鸿  

51 徐天蔚 艺术学院 2023-05-14 01:53:19 陪同学外出就医 陈晓鸿  

52 张陈春 政管学院 2023-05-15 04:08:00 陪同学就医晚归 符小凤  

53 相伦 社会学院 2023-05-06 05:50:32 赶飞机提前外出 冷雪梅  

54 田美丽 
南亚东南亚学

院 
2023-05-04 00:17:39 就医晚归 陈建民  

55 王乐敏 外国语学院 2023-05-04 00:34:07 回校途中偶遇突发状 孙常亮  



况晚归 

56 王乐敏 外国语学院 2023-05-12 00:10:34 陪同学外出就医 孙常亮  

57 朱彦金 民文学院 2023-05-13 00:24:29 
回校途中电动车没电

晚归 
杨茜  

58 朗银兰 政管学院 2023-05-01 00:01:45 
到医院照顾生病家人

晚归 
张粮川  

59 陈阿芬 体育学院 2023-05-06 00:01:16 修改毕业论文晚归 代国林  

60 李荣芳 民研所 2023-05-13 00:09:14 外出就医 李欣  

61 周郝 法学院 2023-05-04 01:51:23 陪同学就医晚归 赵雨洁  

62 
公孙梓

峻 
电信学院 2023-05-03 00:00:00 高铁延误晚归 孔玲玲  

63 
朗加次

仁 
电信学院 2023-05-01 00:11:06 运动时间过晚晚归 孔玲玲  

64 段亚萍 民族医药学院 2023-05-09 23:36:48 给电动车充电晚归 王江屏  

65 施兴毅 体育学院 2023-05-07 00:28:33 陪同学就医晚归 尹中元  

66 马国棚 电信学院 2023-05-10 23:58:53 练车晚归 孔玲玲  

67 李祖鹏 电信学院 2023-05-10 23:58:37 练车晚归 孔玲玲  

68 要芳 电信学院 2023-05-12 02:39:07 就医晚归 孔玲玲  

69 申敬璇 体育学院 2023-05-13 00:29:16 给同学送衣服晚归 尹中元  

70 关安琪 政管学院 2023-05-05 04:20:41 赶飞机提前外出 高莹  

71 段镨 体育学院 2023-05-13 00:27:36 
到保卫处协商解决问

题晚归 
尹中元  

72 白小梅 外国语学院 2023-05-12 00:08:30 修改毕业论文晚归 刘钢  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



四、其它违规违纪检查情况 

1. 电信学院芷 4A114、芷 4A207、芷 4A304宿舍学生

在门头上放钥匙；芷 4A303、芷 4A212、芷 4B211宿舍学生

用卡开门。 

2. 化环学院荣 2栋 502、518、617宿舍学生在宿舍内

使用非学校配置座椅；芷 4B322宿舍学生用卡开门。 

3. 教育学院荷 2C221宿舍学生饲养仓鼠；荣 2栋 604

宿舍学生在宿舍内使用非学校配置座椅。 

4. 澜湄-职技学院荣 2-207宿舍学生在宿舍内使用非学

校配置座椅。 

5. 马克思主义学院荣 2栋 106、220宿舍学生在宿舍内

使用非学校配置座椅。 

6. 民族医药学院芷 4B205、芷 4B208宿舍学生用绳子

开门；芷 4B211宿舍学生用卡开门。 

7. 数计学院芷 4A311、芷 4A322、芷 4A330宿舍学生

在门头上放钥匙。 

8. 艺术学院荣 2栋 401、402、421宿舍学生在宿舍内

使用非学校配置座椅；芷 4A122宿舍学生在宿舍门头上放钥

匙。 

 

 

 



五、各学院违规违纪检查情况汇总 

本次各学院违规违纪检查情况统计汇总表（具体详见附

表）。 

 

 

                         学生宿舍管理中心 

                         二〇二三年五月十七日



附表  各学院违规情况统计汇总表 
编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注 

1 民族医药学院 6  1 2 2 3 14 876 1.60%  

2 电气信息工程学院 4  1 7 5 6 23 1583 1.45%  

3 艺术学院 5  2 3  4 14 1238 1.13%  

4 数学与计算机学院 7 1  2 3 3 16 1437 1.11%  

5 澜湄学院（职业技术学院） 5   9 6 1 21 2473 0.85%  

6 化学与环境学院 3 1  2  4 10 1467 0.68%  

7 体育学院 8      8 1225 0.65%  

8 教育学院 2    3 2 7 1209 0.58%  

9 民研所（民族学与历史学学院）  2   1  3 719 0.42%  

10 马克思主义学院      2 2 503 0.40%  

11 中印瑜伽学院（国际太极学院）     1  1 262 0.38%  

12 民族文化学院 1 1  2 1  5 1474 0.34%  

13 法学院 1   1 1  3 1094 0.27%  

14 管理学院（会计学院）    4 2  6 2399 0.25%  

15 外国语学院 2      2 990 0.20%  

16 政治与公共管理学院 1   1 1  3 1503 0.20%  

17 经济学院 1 1     2 1262 0.16%  

18 南亚东南亚语言文化学院 1   1   2 1290 0.16%  

19 社会学院    1   1 812 0.12%  

20 文学与传媒学院       0 2052 0.00%  

合计 47 6 4 35 26 25 143 25868 0.55%  

注：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。 


